2.º) Sacerdotes alterius Dioecesis, qui Romam appetunt, hic aliquandiu mansuri, in Vicariatus Officiis statim adstare tenentur, ut *Discessit* proprii Episcopi exhibeant, in quo expresse declaratim inveniri debet motivum adventus in Urbem, et tempus ad moram inibi

ducendam concessum, quod, pro Italiae Dioecesibus, tres menses excedere nequit pro exteris autem sex. Quatenus vero prorogatione opus fuerit, hanc directe ab Ordinario requiri necesse erit.

3.<sup>o</sup>) Hi Sacerdotes a Vicariatu obtinere tenentur etiam approbationem domicilii, quem ipsi Romae elegerint.

4.<sup>o</sup>) Huiusmodi dispositionibus inobedientes absolute a S. Missae celebratione in hac Alma Urbe interdictcentur, qua de re eorum proprii Ordinarii certiores fient.

5.<sup>o</sup>) Ad vitandum periculum, quod Sacerdotes transitorie Romae commorantes officia assumant stabilem aut longan moram requirentia, volumus, ut, quemadmodum pro Sacerdotibus Romano Clero pertinentibus statum est, ita exteri ad quoscumque concursus nequeant admitti, nec officia, beneficia aut aliud qualcumque munus obtinere absque explicito Vicariatus consensu.

6.<sup>o</sup>) Si quando eiusmodi consensus desit, irritae ac nullae haberi debent tam admissiones ad quemcunque concursum, quam electiones, ad beneficia, officia, aut quodlibet aliud munus.

7.<sup>o</sup>) Hae ordinationes in singulis casibus suo pollere debent valore, ac pro qualibet auctoritate, etiam specialissima mentione digna, ulla absque exceptione,

8.<sup>o</sup>) Quod vero Sacerdotes attinet aliarum dioecesum, ad praesens Romae commorantes, Tu, Vir Eminentissime, eos sines permanere, qui beneficium vel ecclesiasticum officium proprie dictum hic possident aut hic, quin anni studiorum computentur, saltem decennium transegerunt, cum suorum Ordinariorum consensu, et dummodo ad querelas de suis moribus causam nullam dederint. Ceteri ad suas Dioeceses redire debent aut alibi, cum suorum Episcoporum consensu, occupationem sibi comparare.

Certa spe freti, has Nostras praescriptiones ada-

mussim in actum deductas iri, Tibi Vir Eminentissime universoque romano clero et populo apostolicam benedictionem pleno corde impertimus.

E Vaticano, die 6 Augusti 1905.

PIUS PP. X.

---

MOTU PROPRIO  
DE EXAMINIBUS ORDINANDORUM IN URBE

---

PIUS PP. X

Sacrosancta Tridentina Synodus de iis agens, qui ad sacra initiandi forent, sic praescribebat: «Sancta Synodus, antiquorum canonum vestigiis inhaerendo, decernit ut quando Episcopus ordinationem facere disposuit, *omnes* qui ad sacrum ministerium accedere voluerint, feria quarta ante ipsam ordinationem vel quando Episcopo videbitur, ad civitatem evocentur. Episcopus autem sacerdotibus et aliis prudentibus viris, peritis divinae legis ac in ecclesiasticis sanctionibus exercitatis, sibi adscitis, ordinandorum genus, personam, aetatem, institutionem, mores, *doctrinam* et fidem diligenter investiget et examinet» (1).

Ex quibus profecto patet neminem omnino excipi a doctrinae periculo subeundo, qui velit ad sacros ordines promoveri: itemque doctrinae periculum eiusmodi, non quasi pro forma atque obiter, sed diligenti investigatione faciendum.—Ac merito quidem: non enim promiscuum est, doctus sit an indoctus qui sacris initietur; sed ea prorsus ratione qua castis rectisque moribus commendari illum oportet, eadem et doctrina exornari necesse est.

---

(1) Sess. xxiii, cap. VII, *De reform.*

Hinc Decessores Nostri, praesertim vero Alexander VII f. r. Const. *Apostolica sollicitudo* de doctrinae examine ab ordinandis rite peragendo multa monuerunt ac sapientissime decreverunt, tum pro dioecesibus universis, tum preecipue pro hac alma Urbe, quae ipsis erat peculiari officio commendata, utpote Romani Episcopatus Sedes.

Quae cum decurso temporum, ut assolet in humannis, nonnihil neglecta fuerint; placet Nobis, quoniam res igitur momenti maximi, quid in ea re sit praestandum enucleatius edicere ac distinctius statuere. Quae igitur sequuntur sancte in posterum praestanda volumus et mandamus:

I. Quicumque in Urbe, sive de saeculari clero sive de regulari, sacris ordinibus initiandi erunt, omnes, excepto nemine, doctrinae periculum facient in Curia Cardinalis Vicarii Nostri. Qua in re Tridentinae Synodi decreta innovamus et confirmamus, ac privilegium exemptionis quodquaque penitus extinguimus, atque illud etiam quo fruitur Societas Jesu ex Constitutione *Pium Gregorii XIII et Const. Quantum Pauli V. Decessorum Nostrorum.*

II. Quibus de rebus quave methodo examinandi sint, qui vel Sacram Tonsuram vel minores Ordines sunt suscepturni praxis edocet, quae huc usque obtinuit, quamque Nos obtinere in posterum, nulla mutatione, volumus.

III. Ad majores Ordines qui sunt evehendi, ii de *Instructione*, primum interrogandi sunt, quae ad Ordinem suscipiendum pertinet. Tum etiam tractationes aliquas de Theologia dogmatica proponent: videlicet, unam pro Subdiaconatu; binas pro Diaconatu; ternas pro Presbyteratu, ac praeterea tractationem de Santiissimo Eucharistiae Sacramento.

IV. Qui ad Diaconatus Ordinem promovendi sunt, in faciendo periculo, tractationem theologicam, quam pro Subdiaconatu proposuerunt iterum proponere ne-

queant: item Sacerdotio qui sunt augendi, tractationem nullam proponant, de qua in praeteritis examinibus tentati jam fuerint.

V. Quas quisque theologicas tractationes proponat, singulorum ordinandorum arbitrio permittimus.— Cardinalis tamen Vicarii Nostri erit tractationem seriem praescribere ac definire, praeter cuius limites nulla ordinandis eligendi facultas esto.— Singula porro examina quam diu sint protrahenda, ejusdem Cardinalis Vicarii Nostri prudenti arbitrio statuendum relinquimus.